Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668)61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от  30.08.2024                                                                                                             №338ос
пгт. Новоаганск

О назначении ответственного за

проведение мониторингов  центра

образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в 2024-2025

учебном году

В соответствии с приказом  Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2024 №10-П-1723 «Об

утверждении комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового

образования «IT-куб», функционирующих в ХМАО-Югре в 2024-2025

учебном году,  в целях обеспечения достижения результатов федеральных

проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  методиста  Усаченко И.В. ответственной за проведение

ежеквартальных мониторингов по выполнению показателей Центров «Точка

роста», созданных в 2020г.

2. Ответственной Усаченко И.В.

- ежеквартально не позднее 20 числа последнего месяца квартала заполнять

мониторинг исполнения плана по ссылке для центров, созданных в 2020 году

https://disk.yandex.ru/i/VXLiiubaxZhq7g, заполненную   форму  согласно

приложения 1 направлять на адрес  shamovaov@nvraion.ru;

- ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала заполнять

информацию по реализации комплексного плана, заполненную форму

согласно приложения 2 направлять на адрес  shamovaov@nvraion.ru.

3. По исполнению плана мероприятий и заполнению мониторинга

обращаться по телефону +7(3467)38-83-36 (добавочный номер 220) ведущий

эксперт проектного управления Марина Петровна Журавлева.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Ганиеву Э.А.

Директор                                                                                              О.В. Дубровко

mailto:nmoosh@mail.ru
https://disk.yandex.ru/i/VXLiiubaxZhq7g
mailto:shamovaov@nvraion.ru
mailto:shamovaov@nvraion.ru

Приложение 1  к приказу

от 30.08.2024г. №338ос

Сведения о достижении индикаторов и показателей при реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ в региональной сети центров цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста», созданных в 2020 г.

_______________________________________________________________

(полное наименование учреждения в соответствии с уставными документами)

Директор общеобразовательного учреждения                 ___________   / ______________/

                                                                                                  (подпись)                    ФИО

Наименование индикатора /показателя Плановое

значение

на конец

отчетного

года

Достигнутое

значение на

3 квартал

2024

Индикатор 1. Численность детей, обучающихся по предметной

области «Технология» на обновленной материально-технической

базе Центра «Точка роста»

Индикатор 2. Численность детей, обучающихся по учебным

предметам «ОБЖ» и «Информатика» на базе Центра «Точка

роста»

Индикатор 3. Численность детей, охваченных дополнительными

общеразвивающими программами, в том числе реализуемых в

сетевой форме на обновленной материально-технической базе

Центра «Точка роста»

Индикатор 4. Численность детей, занимающихся по

дополнительной общеобразовательной программе «Шахматы» на

обновленной материально-технической базе Центров «Точка

роста»

20

Индикатор 5. Численность человек, ежемесячно использующих

инфраструктуру Центров «Точка роста» для дистанционного

образования

100

Индикатор 6. Численность человек, обучающихся по основным

образовательным программам, реализуемым в сетевой форме

Индикатор 7. Численность человек, ежемесячно вовлеченных в

программу социально-культурных компетенций на обновленной

материально-технической базе

100

Индикатор 8.  Количество проведенных на площадке Центра

«Точка роста» социокультурных мероприятий

5

Индикатор 9. Повышение квалификации сотрудников  Центра

«Точка роста» по предметной области «Технология»

100%

Приложение 2  к приказу

от 30.08.2024г. №338ос

Форма для предоставления информации о реализации комплексного плана мероприятий по организационно-методической поддержке

центров «Точка роста», функционирующих на территории муниципальных образований ХМАО-Югры

Муниципальное образование _________________________________________________

№

п/п

Мероприятие Целевая аудитория,

количество участников

Дата проведения Ссылка на сайт с новостью

о мероприятии

Направление 1. Проведение х мероприятий для обучающихся и педагогических работников

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах, конкурсах по обмену опытом работы

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральным  государственным автономным

учреждением «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской Федерации», ФГАНУ «Федеральный институт цифровой трансформации в

образовании»

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование»

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста»

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет ресурсов центров «Точка  роста»

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие образовательные результаты

с использованием инфраструктуры центров «Точка роста»

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ